
KSeF w pytaniach 
i odpowiedziach

Ty pytasz, my odpowiadamy!

DR EWELINA SKWIERCZYŃSKA

Doradca podatkowy



"Najważniejsze, abyśmy nigdy 
nie przestali zadawać pytań."

Albert Einstein
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Nowości
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Broszura MF
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Sprzedaż w JPK_VAT
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Zakupy w JPK_VAT
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Podsumowanie

Ø Od rozliczenia za okres 02/2026 struktura JPK_VAT z deklaracją ulega zmianie i aby

plik był semantycznie poprawny któreś z 4 pól (tj. nr KSeF, OFF, BFK, DI) musi

wystąpić i może wystąpić dla danego wiersza tylko jedno z nich. Czyli albo nr KSeF

albo OFF = 1 albo BFK = 1 albo DI = 1. Niespełnienie tej zasady dla choćby jednego

wiersza ewidencji sprawi, że plik nie przejdzie (Klient WEB oznajmi błąd

semantyczny i nie dopuści do wysyłki, a program komercyjny jeśli puści wysyłkę

bramka odrzuci z błędem 401).

Ø Zatem konieczne jest oznaczenie wszystkich dokumentów, także tych, które zostały

wystawione przed 1 lutego 2026 r. a podatek VAT podlegający odliczeniu jest

wykazywany w deklaracji za luty 2026 i miesiące kolejne.
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Ćwiczenie J

TYP DOKUMENTUPROCEDURA 
WYSTAWIENIA

Opis zdarzeniaNr

Sprzedaż detaliczna na kasie fiskalnej 1
Faktura wystawiona do paragonu w KSeF2
Nieodpłatne przekazanie towarów 
podlegające VAT 

3

Import usług 4
Faktura sprzedażowa w KSeF5
Zakup towarów — zwykła faktura w PDF6
Korekta podatku naliczonego na podstawie 
faktury korygującej

7

Faktura zakupowa z KSeF8
Faktura offline24, brak numeru KSeF na 
moment wysyłki JPK

9

Faktura z okresu awarii KSeF10
Awaria całkowita KSeF*11
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i.i. z dnia 4 lutego 2026 r. 
Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej 

0111-KDIB3-1.4012.938.2025.1.MSO 
Skutki podatkowe otrzymania faktur poza Krajowym Systemem e-Faktur

Zagadnienie prawne/przedmiot sprawy

Ocena prawa do odliczenia podatku VAT naliczonego wynikającego z faktur wystawionych poza Krajowym Systemem e-Faktur
(KSeF).

Podmioty/uczestnicy postępowania

X Sp. z o.o. z siedzibą w Polsce - czynny podatnik VAT.

Okoliczności sprawy/kluczowy element stanu faktycznego

Spółka, w ramach prowadzonej działalności gospodarczej, dokonuje nabyć towarów i usług, które są wykorzystywane do
wykonywania czynności opodatkowanych. Od 1 lutego 2026 r. obowiązuje wymóg wystawiania faktur ustrukturyzowanych przy
użyciu KSeF. Spółka nie wyklucza, że otrzyma faktury wystawione poza KSeF, mimo obowiązku ich wystawienia w tym systemie.

Problem prawny/pytanie w sprawie

Czy Spółka będzie miała prawo do odliczenia VAT naliczonego z faktur zakupowych wystawionych i doręczonych poza KSeF?

Stanowisko organu

Spółka będzie miała prawo do odliczenia VAT naliczonego wynikającego z faktur zakupowych wystawionych na jej rzecz przez
dostawców, nawet jeśli faktury te, wbrew obowiązkowi, zostaną wystawione i doręczone poza KSeF. Prawo do odliczenia podatku
naliczonego nie jest uzależnione od formy wystawienia faktury, o ile faktura odzwierciedla rzeczywiste zdarzenie gospodarcze i
spełnione są pozostałe warunki do odliczenia VAT.

Podsumowanie

Spółka X Sp. z o.o. będzie miała prawo do odliczenia VAT naliczonego z faktur zakupowych, nawet jeśli zostaną one wystawione poza
Krajowym Systemem e-Faktur (KSeF). Fakt wystawienia faktury poza KSeF nie stanowi przesłanki negatywnej, która pozbawia prawa
do odliczenia podatku naliczonego, pod warunkiem że faktura dokumentuje rzeczywiste zdarzenie gospodarcze i spełnione są
pozostałe warunki do odliczenia VAT.
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i.i. z dnia 3 lutego 2026 r. 
Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej 

0111-KDIB1-2.4010.2.2026.1.EWJ 
Skutki podatkowe zaliczenia wydatków do kosztów uzyskania przychodów na podstawie 

faktur wystawionych poza KSeF
Zagadnienie prawne/przedmiot sprawy

Przedmiotem sprawy jest możliwość zaliczenia do kosztów uzyskania przychodów wydatków na podstawie faktur zakupowych
wystawionych poza systemem Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) w kontekście podatku dochodowego od osób prawnych.

Podmioty/uczestnicy postępowania

Spółka z o.o. (Wnioskodawca) z siedzibą w Polsce, będąca czynnym zarejestrowanym podatnikiem VAT.

Okoliczności sprawy/kluczowy element stanu faktycznego

Spółka nabywa towary i usługi od kontrahentów mających siedzibę w Polsce oraz poza terytorium kraju. W związku z planowanym
wejściem w życie przepisów o obowiązkowym KSeF, od 1 lutego 2026 r. dla dużych podatników oraz od 1 kwietnia 2026 r. dla
pozostałych podatników, faktury zakupowe powinny być wystawiane w formie ustrukturyzowanej. Spółka przewiduje, że może
otrzymywać faktury wystawione poza KSeF, mimo obowiązku ich wystawienia w systemie.

Problem prawny/pytanie w sprawie

Czy Spółka będzie miała prawo do zaliczenia wydatków do kosztów uzyskania przychodów na podstawie faktur wystawionych przez
dostawców poza KSeF, niezależnie od formy, w jakiej te faktury zostaną wystawione?

Stanowisko organu

Organ podatkowy uznał, że Spółka ma prawo do zaliczenia do kosztów uzyskania przychodów wydatków wynikających z faktur
wystawionych poza KSeF, niezależnie od formy ich wystawienia, pod warunkiem, że faktury te dokumentują rzeczywiste wydatki
poniesione w celu osiągnięcia przychodów oraz zawierają wszystkie wymagane elementy zgodnie z przepisami podatkowymi.

Podsumowanie

Stanowisko Spółki dotyczące możliwości zaliczenia wydatków do kosztów uzyskania przychodów na podstawie faktur wystawionych
poza Krajowym Systemem e-Faktur (KSeF) zostało uznane za prawidłowe przez organ podatkowy. Faktury wystawione poza KSeF,
które spełniają wymagania formalne i dokumentują rzeczywiste wydatki, mogą być uznane za odpowiednie dowody księgowe do
celów podatkowych CIT.
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